MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Nimero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

404030

108004

Fondo de Desarrollo Local de Fontibon
Diego Alejandro MALDONADO ROLDAN
UNION TEMPORAL OUTSOURCING GIAF

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2024-04-19 15:20:25

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2024-04-24 2024-05-24

Cuentas asociadas

Id Nombre Codigo Segmento 1 Segmento 2
102966 CDP-1122 CDP 1122
112082 CDP CDP-1269 CDP 1269
118156 CDP3 CDP-1640 CDP 1640

Nueva CDP ADICION 3 CDP-1090 CDP 1090
Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



10

11

12

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 7

ays04--R11 -
Jabon para loza
3 (Compra) -4

ays04--R11 -
Jabon en barra
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Jabon de
dispensador para
manos 3
(Compra) -5

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
6

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 6

ays04--R11 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Alcohol industrial
1 (Compra) -4

ays04--R11 -
Creolina 2
(Compra) - 2

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

15402051.00

17916.80

14768.00

23220.00

17187.20

18832.50

24534.00

23017.50

13353.60

37980.00

35169.00

16584.00

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

138618459.00

161251.20

132912.00

208980.00

154684.80

169492.50

220806.00

207157.50

120182.40

341820.00

316521.00

149256.00



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays04--R11 -
Champu para
alfombras y
tapizados 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Cera polimérica
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Sellante para
pisos (Compra) -
4

ays04--R11 -
Removedor de

cera (Compra) - 5

ays04--R11 -
Varsol ecoldgico
2 (Compra) -1

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Ambientador 2
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Limpiones 1
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Limpiones 3
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Bayetilla 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -

Pafio absorbente

multiusos 1
(Compra) - 9

ays04--R11 -
Esponjilla 3
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Esponijilla 4
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Escoba 1
(Compra) - 6

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

7326.40

39690.00

91932.00

25965.00

11912.80

24804.00

33088.50

10992.00

6787.20

9049.60

2262.40

9511.20

1593.60

1170.40

9576.00

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

65937.60

357210.00

827388.00

233685.00

107215.20

223236.00

297796.50

98928.00

61084.80

81446.40

20361.60

85600.80

14342.40

10533.60

86184.00



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

ays04--R11 -
Escoba 4
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Cepillos 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Trapero 2
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Pads 2
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 25

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 5

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) -5

ays04--R11 -
Guantes 2
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Tapabocas 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 10

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

3832.00

2244.80

27625.50

8686.40

27117.00

4368.00

5080.00

5296.00

10368.00

26512.50

5976.00

11284.00

25389.00

30276.00

23424.00

9392.00

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

34488.00

20203.20

248629.50

78177.60

244053.00

39312.00

45720.00

47664.00

93312.00

238612.50

53784.00

101556.00

228501.00

272484.00

210816.00

84528.00



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

ays04--R11 -
Papel higiénico 4
(Compra) - 75

ays04--R11 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 80

ays04--R11 -
Pafiuelos
(Compra) -2

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 1
(Compra) - 90

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 120

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Filtro para greca
1 (Compra) - 8

ays04--R11 -
Filtro para greca
2 (Compra) - 4

ays04--R11 -
Termo para café
1 (Compra) - 3

ays04--R11 -
Termo para café
2 (Compra) - 5

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 80

ays04--R11 -
Azlcar 1
(Compra) - 40

ays04--R11 -
Panela
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Bebida de panela
(Compra) - 50

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

508612.50

318600.00

4068.80

289102.50

439920.00

17984.00

4022.40

14476.80

7238.40

58392.00

25098.75

762300.00

187110.00

96210.00

120937.50

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

4577512.50

2867400.00

36619.20

2601922.50

3959280.00

161856.00

36201.60

130291.20

65145.60

525528.00

225888.75

6860700.00

1683990.00

865890.00

1088437.50



59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

ays04--R11 -
Brillador 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Repuestos
brillador 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Destapador para
sanitario (chupa)
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Haraganes 2
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Haraganes 4
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Balde (Compra) -
1

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 2
(Arrendamiento) -
4

ays04--R11 -
Carros para
limpieza
(Arrendamiento) -
1

ays04--R11 -
Carro de bebidas
(Arrendamiento) -
3

ays04--R11 -
Sefiales
peatonales de
prevencién y
atencion 2
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Dispensador de
agua con botellén
(Compra) - 1

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

49018.50

22987.50

3356.80

4924.80

2184.00

6160.00

6160.00

3389.60

36396.00

18648.75

53273.25

3136.00

28746.00

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

441166.50

206887.50

30211.20

44323.20

19656.00

55440.00

55440.00

30506.40

327564.00

167838.75

479459.25

28224.00

258714.00



72

73

74

75

76

7

78

79

80

81

82

83

84

ays04--R11 -

Greca para tintos

2

(Arrendamiento) -

2

ays04--R11 -

Greca para tintos

3

(Arrendamiento) -

2

ays04--R11 -
Horno
microondas

(Arrendamiento) -

4

ays04--R11 -
Aspiradora 1

(Arrendamiento) -

1

ays04--R11 -

Lavabrilladora de

pisos 1

(Arrendamiento) -

2

ays04--R11 -
Hidrolavadora
Industrial

(Arrendamiento) -

1

ays04--R11 -
Recargo por

Trabajo nocturno

ays04--R11 -
Recargo por

dotacion especial
ays04--R11 - AlU

ays04--R11 - IVA

ays04--R11 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 7

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 80

ays04--R11 -

Jabén en barra

(Compra) - 10

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

29863.50

35632.50

60786.00

11656.00

100837.50

59886.75

0.00

0.00

25151564.82

4778797.32

13201758.00

1143450.00

17721.60

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1122

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

268771.50

320692.50

547074.00

104904.00

907537.50

538980.75

0.00

0.00

25151564.82

4778797.32

13201758.00

1143450.00

17721.60



85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
6

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 6

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Cera polimérica
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Ambientador 2
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Limpiones 1
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Trapero 2
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 10

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

25780.80

18832.50

24534.00

20030.40

45576.00

79380.00

24804.00

33088.50

6552.00

16488.00

23679.00

5241.60

6096.00

6355.20

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

25780.80

18832.50

24534.00

20030.40

45576.00

79380.00

24804.00

33088.50

6552.00

16488.00

23679.00

5241.60

6096.00

6355.20



99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 25

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 5

ays04--R11 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 80

ays04--R11 -
Bebida de panela
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 7

ays04--R11 -
Jabon para loza
3 (Compra) -4

ays04--R11 -
Jabén en barra
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Jabon de
dispensador para
manos 3
(Compra) -5

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
6

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

3.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

12441.60

38178.00

7171.20

477900.00

174150.00

21580.80

9849.60

52807032.00

17917.00

53164.80

69660.00

64452.00

65913.75

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1269

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

12441.60

38178.00

7171.20

477900.00

174150.00

21580.80

9849.60

52807032.00

53751.00

53164.80

69660.00

64452.00

65913.75



112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 6

ays04--R11 -
Liguido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Alcohol industrial
1 (Compra) -4

ays04--R11 -
Creolina 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Cera polimérica
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Ambientador 2
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Limpiones 1
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Limpiones 3
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Bayetilla 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Esponjilla 3
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Escoba 1
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Escoba 4
(Compra) - 2

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

73602.00

50076.00

136728.00

105507.00

49752.00

158760.00

86814.00

115809.75

41220.00

16968.00

20361.60

6787.20

4183.20

28728.00

11496.00

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

73602.00

50076.00

136728.00

105507.00

49752.00

158760.00

86814.00

115809.75

41220.00

16968.00

20361.60

6787.20

4183.20

28728.00

11496.00



127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

ays04--R11 -
Trapero 2
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 25

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 5

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Guantes 2
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Tapabocas 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Pafiuelos
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 3

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

94716.00

26059.20

15724.80

18288.00

19065.60

37324.80

85900.50

21513.60

33852.00

76167.00

90828.00

70272.00

28176.00

12206.40

64742.40

12067.20

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

94716.00

26059.20

15724.80

18288.00

19065.60

37324.80

85900.50

21513.60

33852.00

76167.00

90828.00

70272.00

28176.00

12206.40

64742.40

12067.20



143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

ays04--R11 -
Termo para café
1 (Compra) - 3

ays04--R11 -
Termo para café
2 (Compra) -5

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 80

ays04--R11 -
Azucar 1
(Compra) - 40

ays04--R11 -
Panela
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Bebida de panela
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 2
(Arrendamiento) -
4

ays04--R11 -
Carros para
limpieza
(Arrendamiento) -
1

ays04--R11 -
Carro de bebidas
(Arrendamiento) -
3

ays04--R11 -
Sefales
peatonales de
prevencién y
atencion 2
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Greca para tintos
2
(Arrendamiento) -
2

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

175176.00

75296.25

2858625.00

561330.00

192420.00

290250.00

19699.20

9828.00

109188.00

55946.25

159819.75

9408.00

89590.50

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

CDP-1640

175176.00

75296.25

2858625.00

561330.00

192420.00

290250.00

19699.20

9828.00

109188.00

55946.25

159819.75

9408.00

89590.50



156 ays04--R11 - 1.0 Unidad 106897.50 CDP-1640 106897.50
Greca para tintos
3
(Arrendamiento) -
2

157 ays04--R11 - 1.0 Unidad 182358.00 CDP-1640 182358.00
Horno
microondas
(Arrendamiento) -
4

158 ays04--R11 - 1.0 Unidad 34968.00 CDP-1640 34968.00
Aspiradora 1
(Arrendamiento) -
1

159 ays04--R11 - 1.0 Unidad 302512.50 CDP-1640 302512.50
Lavabrilladora de
pisos 1
(Arrendamiento) -
2

160 ays04--R11 - 1.0 Unidad 179660.25 CDP-1640 179660.25
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -
1

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Nuevo Nuevo ays04--R11- 1.00 Unidad 3600000.00 CDP-1090 3600000.00
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 7

Editado 80 ays04--R11 - 1.00 Unidad 25511564.82  CDP-1122 25511564.82
AlU

Editado 81 ays04--R11 - 1.00 Unidad 4847197.32 CDP-1122 4847197.32
IVA

Detalle o justificaciéon de la aclaracion



La presente modificacion (Adicion No. 3 Prorroga No. 2), se hace necesaria toda vez que el Fondo de Desarrollo Local de Fontibon,
ha identificado la necesidad de garantizar la prestacién del servicio por el término de un mes, en cumplimiento de las rutinas diarias de
aseo y cafeteria; lo anterior teniendo en cuenta el monto maximo por adicionar y el incremento del SMMLV e IPC para la vigencia
2024, por lo tanto, el Rubro para ejecutar el personal de Aseo - 021202020080585330, para la adicién No. 3 asciende a la suma de $
4.028.400, el cual es discriminado de la siguiente manera: rubro de personal por un valor de $3.600.000, AlU por un valor de
$360.000 e IVA $ 68.400, esta adicion que de encuentra amparada en el CDP No0.1090, finalmente el proveedor UT OUTSOURCING
GIAF ha manifestado su interés para que se lleve a cabo la presente con el fin de satisfacer las necesidades del FDLF, para ello
allegé el documento correspondiente de fecha 18 de abril de 2024.

Firma or¥énador de to Fifma de proveedor
Nombre: Diego Alejandro Maldonado Roldan Nombre: Mauricio Ruge Murcia

Documento: C.C.1.030.585.034 Documento: C.C 91.260.249



